Actum est hoc nonas maii, anno XºVIIIº regnante Ledovico 
rege iunioris.

Sig+num Berengarii vicecomitis. Sig+num Ermessendis co-
niuges eius.

Sig+num Guielmi de Guardia. Sig+num Dulcia, coniugis 
eius.  
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Sig+num Peettri. 
Arnallus monacus et sacer, qui hoc scripsit die et anno quo 

supra.

181

1155, agost, 18

Berenguer Reverter defineix al monestir de Sant Cugat el mas de 
Ruira.
[A]. Original.

 B. ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat, f. 170v-171r, n. 548.
 a. RIUS, El cartulario de Sant Cugat, III, doc. 1003.

Sit notum cunctis hominibus quod ego Berengarius Reverter 
de Guardia diffinio et evacuo propter Deum et remedium anime 
mee Domino Deo et sancti Cucuphati atque domno Raimundo 
abbati et omnibus monachis submissis sibi omnibusque succes-
soribus illorum ipsam albergam quam ego iniuste requirebam in 
quodam manso sancti Cucuphatis, qui est in termino kastri Macce-
phe, qui mansus vocatur mansus de Ruira. Et pro hac diffinicione 
sive evacuacione accepi a supradicto Raimundo abbate, de bonis 
domus sancti Cucuphatis, XV solidos denariorum, propter hoc ut 
ego neque aliquis per me neque per meam vocem ullum censum 
requirat in predicto manso neque in omni termino Maccephe. Si 
quis hoc violaverit, infringere temptaverit nil ei prosit, sed alteri 
in duplo componat. Et post hec carta firma permaneat.

Actum est hoc XIIII kalendas septembris, anno XVIIII regni 
regis Ledovici iunioris.

Sig+num Berengarius Reverter qui hanc diffinicione facio 
atque firmo testibusque firmari rogo.

Sig+num Iohannes de Martorel. Sig+num Berengarius Sanla. 
Sig+num Petri magistro. Sig+num Raimundi de Apiera.

Raimundi presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo (senyal)
supra.

182

1157, març, 13

Venda de Berenguer de Guàrdia al comte Ramon Berenguer IV.
 A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer IV, 301.
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[B]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 354. 
 a. BOFARULL, CODOIN, IV, doc. 89.
 b. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 343. 

Cunctis sit manifestum qualiter ego Berengarius de ipsa Guardia, 
filius qui fui Reverterii vicecomitis, libenti animo et bona voluntate 
vendo tibi domno Raimundo Berengarii Barchinonensium comiti, et 
tuis, meum castrum de ipsa Guardia cum toto ipso monte Montis 
Serrati in quo hedificatum est, et cum omnibus suis terminis 
et pertinenciis et tenedonibus, cultis et heremis, cum montibus et 
planis, garricis et silvis et rochas, vieductibus et redictibus, cum 
aquis et aquarum meatibus, cum introitibus et exitibus suis et 
cum omnibus que ad iam dictum castrum pertinent vel quocumque 
modo pertinere debent, sicut melius habeo vel habere debeo per 
vocem genitorum meorum et per alias quaslibet voces, et unquam 
genitores mei melius habuere et tenuere sive habere debuerunt 
quibuscumque modis et vocibus. Sic eadem supranominata omnia 
integriter, et que de termino eiusdem castri modo vel in antea 
inveniri poterint, vendo tibi predicto Raimundo Berengarii Bar-
chinonensium comiti tuisque successoribus, ac ut melius dici vel 
intelligi sive nominari potest ad tuum tuorumque salvamentum, de 
meo meorumque iure et dominio in tuum tuorumque successorem 
trado dominium et potestatem ad tuum proprium plenissimum, 
liberum et franchum alodium secure et libere ac quiete et in sana 
pace, iure perpetuo omni tempore possidendum ad quicquid ibi 
vel exinde facere vel iudicare volueris. Plenam et integram, in 
Dei nomine, habeas inde tu et tui libertatem et potestatem sine 
ullo meo meorumque retentu et sine ulla voce ibi vel a meis et 
a me ullo modo retenta, et sine vinculo ullius hominis vel femi-
ne et absque ullius contrarietatis obstaculo. Accipio namque a te 
prelibato Raimundo comite per hanc vendicione CCC morabetinos 
bonos aiadinos in auro, sine engan, et cavallum unum et mulum 
unum, et de isto precio nichil apud te remansit, et est manifes-
tum. Si quis hanc vendicionem violare vel infringere temptaverit 
nil valeat, sed supradicta in duplo componam sive componat. Et 
insuper hec vendicio omni tempore maneat firma.